2020年11月13日

各位

会社名 株式会社 デンタス

代表者名 代表取締役社長 河野 恭佑

コード番号（ 6174 TOKYO PRO Market ）

問合せ先 取締役管理部長 大﨑 隆

電話番号 088-657-3115

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日公表の2021年３月期中間決算短信（連結）において、以下のとおり、営業

外収益及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

  ・（新型コロナウイルス関連給付金収入）

今般の新型コロナウィルス感染拡大により当社売上にも大きな影響が出ており、下記給

付金の申請を行いましたので、当該金額を営業外収益に計上いたしました。

雇用調整助成金（国） 4,268千円

   上記の結果、2020年８月24日付及び2020年９月28日付「営業外収益の計上に関するお

知らせ」において公表した営業外収益計9,508千円と合わせて計13,777千円を給付金収入

及び助成金収入として営業外収益に計上いたしました。

  ・（貸倒引当金戻入額）

   前連結会計年度において計上した貸倒懸念債権に対する貸倒引当金について、回収

が進んだことによる当該引当金の戻入額9,844千円を、営業外収益に計上いたしまし

た。

２．特別損失（減損損失）の計上

   当社が保有する固定資産である、建物並びに機械装置及び運搬具について、当該資

産の将来の回収可能性を検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき

減損処理を行い、減損損失8,394千円を特別損失に計上いたしました。

３．今後の見通し

 上記のうち、雇用調整助成金については次月以降も申請を行う予定であり、適時開示が

必要となった場合には速やかに開示いたします。

 なお、現時点において本件に伴う2021年３月期連結業績予想の修正はありません。

以上